

Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 68 del 26.11.2024

OGGETTO: Passaggio delle funzioni I.C.T., Infrastrutture e Applicativi digitali, Coordinamento e Gestione dei flussi informativi, dalle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese all'Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero. Immissione in ruolo del Collaboratore Tecnico Professionale nella disciplina dell'ICT – Ing. Angela Spanti.

STRUTTURA PROPONENTE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del procedimento Dott.ssa Marta Ferrara Il Dirigente S.C. "Gestione Risorse Umane"

Dott.ssa Laura Fondacaro

PREMESSO:

- che con D.C.A. n. 287 dell'01 ottobre 2024, si è concluso il procedimento di attuazione del passaggio delle funzioni afferenti alla Struttura complessa I.C.T., Infrastrutture e Applicativi digitali, Coordinamento e Gestione dei flussi informativi, dalle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese all'Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria Azienda Zero, così come disciplinato dal Regolamento approvato con il D.C.A. n. 52/2024;
- che in data 17/10/2024 si sono svolti gli incontri preliminari con il personale del comparto sanità interessato al corrispondente passaggio di funzioni e tra questi, otto (8) soggetti, appartenenti al comparto sanità, hanno dato piena disponibilità al trasferimento presso Azienda Zero;
- che con deliberazione del 23/10/2024, n. 41, si è proceduto alla costituzione della commissione per la valutazione dei dipendenti del comparto sanità interessati al procedimento di trasferimento in seguito al passaggio delle funzioni afferenti alla Struttura complessa I.C.T., Infrastrutture e Applicativi digitali, Coordinamento e Gestione dei flussi informativi, dalle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese all'Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria Azienda;
- che con deliberazione n. 46 del 31/10/2024 si è disposta la convocazione dei dipendenti delle Aziende del SSR che hanno manifestato interesse al trasferimento presso Azienda Zero, per sostenere il colloquio valutativo;
- che in data 06/11/2024, cinque (5) degli otto (8) dipendenti convocati si sono presentati per sostenere i colloqui valutativi tra cui il collaboratore Tecnico Professionale Ing. Angela Spanti;
- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 59 del 20/11/2024 si è preso atto dei verbali e della graduatoria degli idonei relativi alla selezione pubblica riguardante il passaggio della succitata funzione, dalle Aziende del SSR ad Azienda Zero, nei quali è stata espressa l'idoneità dell'Ing. Angela Spanti;

CONSIDERATO CHE questa Azienda ha notificato in data 20/11/2024 la deliberazione n. 59 del 20/11/2024 all'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia;

DATO ATTO CHE:

- il perfezionamento della immissione in ruolo presso Azienda Zero del suddetto Collaboratore Tecnico Professionale avviene con la sottoscrizione della cessione del contratto individuale di lavoro, la cui definizione è subordinata al rilascio dell'assenso espresso da parte di ciascun candidato;
- al dipendente che transita in Azienda Zero sono garantiti la continuità giuridica del rapporto di lavoro e il mantenimento del trattamento economico in godimento presso l'Azienda di appartenenza, per tutte le componenti fisse e continuative in relazione alla posizione ricoperta nell'organizzazione di appartenenza. Nel caso in cui tale trattamento risultasse superiore a quello spettante presso Azienda Zero, per la differenza è attribuito un assegno ad personam riassorbibile con i successivi miglioramenti economici, a qualsiasi titolo conseguiti, ai sensi del D.C.A. n. 287 dell'01/10/2024 all. 1 punto 4);

ACQUISITA la dichiarazione di assenso all'immissione in ruolo presso Azienda Zero espressa con protocollo n. 3599 del 25/11/2024;

RITENUTO quindi di dover prendere atto dell'assenso all'immissione in ruolo presso Azienda Zero dell'Ing. Angela Spanti;

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto sanità;

TANTO PREMESSO su proposta del Dirigente della S.C. "Gestione Risorse Umane" Dott.ssa Laura Fondacaro

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO dell'assenso all'immissione in ruolo presso Azienda Zero dell'Ing. Angela Spanti espresso con protocollo n. 3599 del 25/11/2024;

DI STABILIRE CHE tale passaggio, in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale presso la S.C. "I.C.T., Infrastrutture e Applicativi digitali, Coordinamento e Gestione dei flussi", avverrà con decorrenza 01/12/2024;

DI STABILIRE:

- sin d'ora che al dipendente che transita in Azienda Zero, trattandosi di cessione del contratto, sono garantiti la continuità giuridica del rapporto di lavoro e il mantenimento del trattamento economico in godimento presso l'Azienda di appartenenza;
- dare mandato alla S.C. "Gestione Risorse Umane" di stipulare il relativo contratto individuale di lavoro al fine della sottoscrizione con il dipendente interessato;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all'interessato e all'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia a cura della S.C. "Gestione Risorse Umane";

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale dell'Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/Azienda Zero ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679.

Parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo Dott. Fabrizio Russo Parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario Dr. Domenico Minniti

Il Commissario Straordinario Ing. Gandolfo Miserendino